
UCHWAŁA NR 303/XLIX/23 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2024 rok środków stanowiących 
fundusz sołecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy na 
2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CCC0730-5183-477A-8015-1FBFEB376383. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) Rada Gminy 
rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki podejmując uchwałę (w 
terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy), w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie 
do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta, natomiast uchwała o 
niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego 
następującego po roku, w którym została podjęta. 

Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla danego sołectwa na realizację 
przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i zgodne są 
ze strategią rozwoju gminy. W skład gminy Grajewo wchodzi 49 sołectw. Wyrażenie zgody na utworzenie 
funduszu sołeckiego wiązałoby się ze znacznym rozdrobnieniem środków budżetowych gminy i tym samym 
ograniczeniem jej możliwości inwestycyjnych.  

Mając na uwadze dochody gminy oraz zaplanowane inwestycje proponuje się nie wyodrębniać środków na 
fundusz sołecki na rok 2024. Pomimo niewyodrębnienia środków na fundusz sołecki, gmina będzie realizowała 
inwestycje i przedsięwzięcia na rzecz mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CCC0730-5183-477A-8015-1FBFEB376383. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



